
Verkeersbesluiten Marcusstraat te

Amsterdam-Oost.

Kenmerk: Z-18-41661

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

 

gelet op:

de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994);

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

de ondermandaatbesluiten van de stadsdelen;

 

overwegende:

 

dat met het van kracht worden van dit besluit eerdere verkeersmaatregelen in het onderhavige verkeers-

gebied komen te vervallen indien met dit besluit in strijd zijn dan wel hiermede niet in overeenstemming

zijn;

dat de Gemeente Amsterdam elektrisch vervoer stimuleert, zoals vastgesteld in de Agenda Duurzaamheid

d.d. 11 maart 2015;

dat voor elektrisch vervoer een openbaar netwerk van oplaadlocaties noodzakelijk is;

dit gebeurt door het aanwijzen en aanleggen van oplaadpunten voor elektrische voertuigen in Amster-

dam;

de gemeente Amsterdam daarom sinds 2009 oplaadlocaties inricht;

het beleid van de gemeente Amsterdam er op is gericht:

om bij een oplaadpunt twee laadplekken aan te leggen zodat nieuwe uitbreidingsverzoeken kunnen

worden verwezen naar bestaande laadpunten in de buurt om efficiënt gebruik te bevorderen en de

hoeveelheid aan nieuwe infrastructuur op straat te beperken;

oplaadpunten voor algemeen gebruik zijn bestemd; auto’s van bezoekers, deelauto’s , taxi’s en bestel-

verkeer (indien elektrisch) maken ook gebruik van het openbare oplaadnetwerk binnen het geldende

parkeer/vergunning regime;

er geen openbare laadvoorzieningen worden gerealiseerd op basis van uitbreidingsverzoeken waar

sprake is van ‘eigen terrein’;

oplaadpunten alleen door elektrische voertuigen gebruikt kunnen worden en dat de hoeveelheid par-

keerruimte in de wijk voor niet-elektrische voertuigen daardoor afneemt;

Nr. 52023

STAATSCOURANT 13 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 52023 13 september 20181



het belang van het ontwikkelen van een openbaar oplaadnetwerk prevaleert boven het verlies aan

parkeergelegenheid;

uitbreiding van het netwerk vraag gestuurd en op basis van gebruiksdata geschiedt;

voor het reserveren van een parkeergelegenheid voor het opladen van elektrische voertuigen op grond

van artikel 15 lid 1 WVW 1994 een verkeersbesluit vereist is;

dat krachtens artikel 2.1 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen wordt:

om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren;

ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een ieder

kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van de betrok-

kenen behoren te blijven tenzij benadeelden onevenredig getroffen worden;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, overleg

is gepleegd met de gemandateerde van de politie, eenheid Amsterdam, waarbij over dit voorstel positief

is geadviseerd;

dat het desbetreffende weggedeelte gelegen is binnen de grenzen van het Amsterdam Oost, en het

geen grootstedelijk project of een stedelijke taak of stedelijk belang betreft.

 

BESLUIT:

 

door het plaatsen van verkeersborden conform model E4van Bijlage I van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 ”uitleg waar het bord voor staat” te plaatsen oplaad-

paal op de volgende locatie: Marcusstraat t.h.v. nummer 16 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990,

gecombineerd met onderbord met tekst ‘opladen elektrisch voertuig’ en onderbord met OB504 daarop

afgebeeld twee pijlen op een hoek van 45º als bedoeld in bijlage 1 van de RVV 1990 en onderbord (OB-

304) met wegsleepregeling;

 

hiermee twee parkeerplaatsen te onttrekken aan het reguliere parkeerareaal;

 

dit besluit in werking te laten treden zodra het bord en onderbord onder 1 geplaatst zijn.

 

 

 

 

Amsterdam,

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, namens hen,

Staatscourant 2018 nr. 52023 13 september 20182



 

 

 

Teammanager Expertisecentrum, Operationele Ondersteuning, Stadswerken

A. Lelijveld

 

 

Niet mee eens?

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit

bezwaar maken.

Stuur uw bezwaarschrift naar:

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

T.a.v. Afdeling Juridische Zaken

Postbus 37608

1030 BB AMSTERDAM

 

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd:

uw naam, adres en telefoonnummer

de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening

het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en referentienummer van het besluit

waarom u bezwaar maakt.

 

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop zij uw bezwaarschrift gaat behandelen.

 

Schorsende werking

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar-

tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist.

 

Spoed? Voorlopige voorziening

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre-

gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij:

 

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam

sector Bestuursrecht Algemeen

Staatscourant 2018 nr. 52023 13 september 20183



Postbus 75850

1070 AW AMSTERDAM

 

Dat kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site

vindt u ook meer informatie

 

Staatscourant 2018 nr. 52023 13 september 20184


